
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

Verbale Deliberazione Giuntale 
 
 

N. 137 del Reg. 
 

Data 27/12/2019 

OGGETTO: Approvazione rendicontazione finale Progetto dal titolo “Memory 
art – l’Arte attraverso la Memoria seconda edizione”, di cui 
all’azione 1 Tipologia  1.3 dell’avviso pubblico. Atto di indirizzo 

 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di dicembre alle ore 14.45 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la 
presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco      - Presente 
BARONE Cristian Assessore  - Presente 
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore  - Presente 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Giuseppina ROMEO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 69 del 21-05-2018 con la quale il Comune di Tarsia ha approvato il progetto “Memory 

art - L’Arte attraversa la Memoria” Seconda edizione e ha fatto richiesta alla Regione Calabria di poter 
beneficiare del finanziamento relativo all’avviso Pubblico in oggetto; 

- con deliberazione n. 13 del 07/02/2019 ad oggetto: Integrazione alla deliberazione n.69 del 21-05-18 
Progetto dal titolo “Memory Art - L’Arte attraverso la Memoria seconda edizione”, di cui all’azione 1 
Tipologia 1.3 dell’avviso pubblico, l’Amministrazione comunale si è avvalsa delle competenze già 
sperimentate affidando alla stessa, il ruolo di soggetto coordinatore e rendicontatore del progetto; 

DATO ATTO che la somma richiesta dall’Ente era pari a € 15.000,00 per la copertura delle spese 
relative alla realizzazione del Progetto di importo complessivo pari a € 20.000,00 di cui € 5.000,00 a carico del 
Bilancio comunale (per come meglio esplicitato nella sopra citata deliberazione); 

VISTA la graduatoria definitiva delle proposte progettuali ammesse a finanziamento con decreto n. 
3866 del 26/03/2019, fra le quali risultava presente codesta amministrazione; 

VISTO che l’associazione Ferramonti con sede in C/da Ferramonti, Tarsia 87040, c.f. 994027780785 
era già stata inclusa tra i partner del progetto come da allegato 2 Formulario di progetto; 

RICHIAMATE: 
- la richiesta dell’Associazione Ferramonti, presentata al prot. dell’Ente n. 482 del 24.01.19, di riscossione 

somme per le manifestazioni già espletate nell’ambito del progetto Memory art – L’Arte attraversa la 
Memoria – Seconda edizione AZIONE 1: Valorizzazione del sistema dei beni culturali e ambientali. 
Tipologia 1.3 – Eventi innovativi; 

COPIA 



- la Convenzione tra il Comune e la Regione Calabria Dip. 13 Istruzione e Cultura rep. N. 5201 del 03-07-
2019; 

- la richiesta di rimodulazione bilancio, trasmessa tramite pec alla Regione Calabria in data 30-07-2019 
cultura.tisc@pec.regione.calabria.it; 

- le determinazione n.380/79 del 23-09-2019 € 12.500 e n. 379/78 del 23-09-2019 di € 5.000,00 per un 
totale: € 17.500 già liquidati in favore dell’Associazione Ferramonti per la realizzazione del progetto. 

VISTA la rendicontazione presentata dall’Associazione Ferramonti in data 27-12-2019 assunta al prot 
dell’Ente n. 7180. 

ATTESO che necessita approvare la rendicontazione presentata dall’Associazione per essere 
trasmessa alla Regione Calabria come da art. 7 Convenzione rep. N. 5201 del 03/07/2019; 

DATO ATTO che le manifestazioni sono state espletate come da progetto e crono-programma 
dall’Associazione Ferramonti che all’uopo ha dato la propria disponibilità per l’espletamento degli eventi e che 
grazie all’impegno dell’Associazione fin dalla data del 01/06/2019 ha dato corso all’espletamento del progetto; 

DATO ATTO altresì che il progetto ha raggiunto l’obiettivo prefissato anche grazie alla sinergica 
collaborazione con l’Associazione Ferramonti; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei Servizi 
Socio-culturale e finanziario, ai sensi dell’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000; 

VISTO il TUEL approvato con il DLgs 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento comunale dei Servizi e degli Uffici. 

Con voti favorevoli unanimi e palesi e per i motivi avanti espressi, 

DELIBERA 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

1. DI APPROVARE la rendicontazione presentata dall’Associazione Ferramonti in data 27/12/2019 assunta 
al protocollo dell’Ente n. 7180; 

2. DI DARE ATTO che le manifestazioni sono state espletate come da crono-programma e progetto che 
hanno avuto decorrenza dal 01/06/2019; 

3. DI TRASMETTERE copia del provvedimento al Responsabile del Servizio Socio-Culturale, per i successivi 
atti di competenza e nello specifico la trasmissione della suddetta rendicontazione alla Regione Calabria 
Dipartimento n.13 Istruzione e Cultura. 

Infine, stante l'urgenza a provvedere in merito, con successiva votazione unanime e favorevole, resa 
nei modi e forme di Legge; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° 
comma del D.Lgs. n. 267/2000, in ragione della necessità di procedere all’istruttoria della pratica. 



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA AREA SERVIZI SOCIALI 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tarsia, lì 27/12/2019 F.to A.S. C. SICILIA 

  
PER LA REGOLARITÀ TECNICA CONTABILE AREA FINANZIARIA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tarsia, lì 27/12/2019 F.to Dr. M. NARDI 

  
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Giuseppina ROMEO 

  

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Tarsia, lì 27/12/2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa Giuseppina ROMEO 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 27/12/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 27/12/2019 
ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Dr.ssa Giuseppina ROMEO 
 

                                                                                                     
                                     

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 


